Um exemplo simples:

NAU, 184

Ἄποκριθεὶς δὲ ὁ ἀδελφὸς εἶπεν τῷ γέροντι· Τί οὖν ποιήσω δτὶ ἀσθενῆς εἰμι, καὶ τὸ πάθος νικᾶ με;

PASC. X,2

Et respondens frater: Quid ergo faciam quoniam infirmus sum et proeliare non ualeo?

O apotegma tem paralelo em Plg. V,32, mas neste a narração cai mesmo na pornografia, sinal de que tinha uma recensão grega diferente da de Nau. Concretamente, em relação à pergunta do irmão,

o qual declara explicitamente que «a paixão o vence» (*τὸ πάθος νικᾷ με*), ambos os tradutores usaram uma forma menos grave:

PASC. X,2

proeliare non ualeo.

PLG. V,32

et superat me passio haec.

Mais claro é o trecho seguinte:

Macarius 1 (257) — *Συνέβη δὲ ἀπὸ πειρασμοῦ διαβολικοῦ παρθένον τινὰ εἰς τὴν κώμην ἐκπεσεῖν. Καὶ λαβοῦσα κατὰ γαστρὸς ἡρωτάτο τίς εἴη ὁ τοῦτο πεποιηκώς. Ἡ δὲ ἔλεγεν. Ὁ ἀναχωρητής.*

PASC. XXX,1

...contigit quandam uirginem per stuprum uentris onus accipere. Quae dum a quo fuisse comprehensa requiritur: Anachoreta, inquit, ille uester hoc facinus in me perpetrauit.

PLG. XV,25

Contigit autem, tentante diabolo, ut quaedam uirgo in uico illo uitiata lapsum faceret. Et cum in utero habere coepisset, interrogatur quis esset de quo in utero haberet; illa autem dixit: Quia hic solitarius est, qui mecum dormiuit.

O grego de Pascásio e Pelágio deveria ter a resposta da jovem mais alongada que o nosso. O que é de assinalar é a descrição com que Pascásio só refere o *hoc facinus*, enquanto Pelágio é muito mais realista.

A oposição dos dois tradutores nesta matéria é mais evidente ainda no trecho seguinte, em que um irmão foi enviado a uma aldeia vizinha em busca de um auxiliar do ancião. Ao chegar lá, bateu à porta e apareceu só uma filha do ajudante, dizendo que seu pai tinha saído. E prosseguem as versões:

Nau, 293 — *Kαὶ ἀνοίξασα ἔνδοθεν καὶ ἰδοῦσα αὐτὸν, ἐπερώτησεν αὐτὴν διὰ τὸν πατέρα αὐτῆς, προετρέπετο δὲ ἔσω εἰσελθεῖν, ἀμα δὲ καὶ εἶλκεν. Ὁ δὲ οὖκ ἡνείχετο, ἐπιπολὺ δὲ βιαζομένη, κατίσχυσε καὶ ἐπεσπάσατο αὐτὸν πρὸς ἑαυτήν. Ὁ δὲ ἔωρακώς ἑαυτὸν πρὸς ἀσέλγειαν συνωθούμενον καὶ τοῖς λογισμοῖς συνεχόμενον, στενάξας ἐβόα πρὸς τὸν Θεόν, λέγων...*

PASC. XLIII,1

Quae cum aperuisset ostium et frater eam de patre eius re quireret cur tot diebus tardasset, illa hortabatur eum ingredi in domum, simul et trahebat. Cum autem ille non adquiesceret, illa inualuit et adtraxit eum ad se. Cum autem uidisset ille quia ad peccatum trahebatur et ur guebant eum cogitationes ingemuit et clamauit dicens ad Domum...

PLG. XIV,16

Quae pulsantem fratrem ut audiuit, uenit ad ostium et ape ruit ei. Et cum interrogaret eam de patre suo, illa hortata est eum ut intraret hospitium, simul etiam et trahebat eum. Ille uero non acquiescebat intrare. Sed cum diu eum cogeret, praeua luit introducere eum ad se. Et complexa eum, coepit eum illicere ad commisionem corporis sui; ille autem uidens trahi se ad luxuriam, et cogitationibus confundi, ingemiscens clamabat ad Deum dicens...